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Vasárnapi séta
Vasárnap tartotta alakuló 

gyűlését Kiskunhalason az Or
szágos Gazdaszövetség fiókja. 
A halasi újság jó előre beha
rangozta az esemenyt s kö
zölte is azon fővárosi előkelő
ségek neveit, akik az alakuló 
gyűlésén részt vesznek.

A halasiak nem vehetik 
rossz néven, hogy a bajaiak 
nagy figyelemmel kisérik a 
halasi eseményeket, mert hi
szen a megyei székhely kér
désiben erősen rivalizál a két 
város.

Lehet, hogy a revízió ma
gátol megoldja a kérdést; mind
addig azonban, míg a revízió 
kérdése el nem dől, féltéke
nyen néznek a bajaiak min
den megmozdulást, mely Baja, 
mint Csonka-Bácska egyetlen 
megmaradt városának törté
nelmi jogait érinti.

G'önyörü tavaszi reggelre 
virrad-, egyébként vasárnap 
Kiskunhalas népe. A város
háza körüli téren sürü töme
geid-. ;i jóképű gazdák beszél
gettek, rendes ünneplös ruhá
ban. A nagy négyszögletes 
piac: téren a zöldséges kofák 
a főidőn, a kenyeres kofák 
asztalokon — s ami ugyan
csak feltűnő a bajai szemnek, 
- a lej, túró és vajárusok is 
rend •: asztalokon árusítják 
portékáikat.

A tér egyik sarkában né- 
hánv cigány család táborozik; 
ez is hozzátartozik ugylátszik 

halasi vasárnapi ünnep
lös piactéri lézengéshez. A ci- 
g-d’\ kon látszik, hogy nagy 
ígyJ vz.etet fejtetlek ki a ké
ve ■' ■ rongyos ruháik össze-
váh . tasában.

/ p szál ember — világos- 
1° mondurban — jár kel az 
enb'ifk között; pusztai kéz- 
b‘vl(. osztogatja az idézése
ket.

’ ' óra tájban feltűnik egy
< !'b urakból álló —cso- 

P'-’’, melynek nyomában dísz
be öltözött városi hajdú jár, 
bucnr.ásíin, mentésen. A cso- 
P°"• központja dr. Antal Ist- 

sajtófőnök; körülötte a

Kiskunhalasait
többi urak és dr. Fekete pol
gármester.

A varosházára sietnek csak 
úgy gyalogosan s onnan men
nek azután át a közgyűlési 
terembe fél tizenegykor.

Az ülés elejéről már beszá
moltunk ; sajnos egynegyed 12 
órakor indult a vonat Almás 
felé; a gyűlés végét és a ban
kettet megvárni már nem le
hetett.

Az ülésen elnöklő dr. Med- 
veczky Károly, gazdasági fő
tanácsos, egész egyénisége 
annyira magán viseli a komoly

Csütörkisgyűlés tárgysomiata.
Baja város törvényhatósági kis- 

gyülése április hó 6 ikán d. u. 4 
órakor a 30. sz. tanácsteremben 
ülést tart a kővetkező tárgysoro
zattal :

Ügyintéző hatáskörben : 1. Málé- 
háza puszta U majorból Lemberger 
György által haszonbérelt ingatlan 
ha szón bérbeadása.

2 A régi lovassági laktanya hely
reállításához szükséges 307'27 P.

I pólhitel engedélyezése.
3 A Duna jobbpartián a vasúti 

hid közelében megállóhely építésé
hez a város anyagi támogatásának 
vállalása.

4 Az ingyen fürdővel szemben 
, fekvő gálrészleínek bérbevétele nya- 
' vállalás céljára.

5. Bolt és lakásbérleti ügyek sza
bályozása.

6. Ma vart kérelme a Baja-Szeged

A törvényszék iiz ói fegyházra ítélte a 
csikériai halálos bicskázás hősét: 

ifj. teáiJ Jánosi.
An. .k ideien megírtuk, hogy feb 

ruár 27 én Csikérián ifin Ibijdu Já- 
aszlnlosscgéd, veszekedés hevében 
összeszurkála barátiéi, Mikó Jánost 
aki a b iai l.őzkórházbm sérülése- 
ibe b< lehalt.

Ifi. Haidu János szándékos em 
Kerüléssel vádollan tegnap állt a 
törvényszék Linzer tanácsa elé.

A biinlett napién Csikérián a 
Központi iskolában műkedvelő elő 
adás volt, amelyben ifjabb Hajdú is 
szerepeli. Hogy ezl meglehesse, ba- 

ságot, hogy nagyon könnyen 
ébreszti hallgatóságában azt a 
hitet, hogy amit mond, már 
mind komoly valóság.

Kissé legalizálni látszott az 
általa mondottakat az a tény, 
hogy beszéde közben jobbján 
ült dr. Antal István sajtófő
nök a mai politika exponált 
és súlyos vezéralakja.

Reméljük ezek dacára, hogy 
dr. Medveczky Károly gazda
sági főtanácsos, gyűlési elnök, 
csak improvizálta a megyei 
székhely kérdésében tett ki
jelentését s annak semmiféle 
hivatalos, vagy félhivatalos 
jellege nem volt. Dr.KL.

között közlekedő kocsik kövezetvám 
mentessége iránt.

7. Marton Mihály volt városi ha
szonbérlő kéri, hogy a megszűnt 
haszonbérleti szerződés alapján őt 
terhelő illetéket a város közönsége 
fizesse.

8. Nagy István és társainak ké
relme a városi kislakástelepen lévő 
1 szobás lakások bérének leszállí
tása iránt.

9. A kórházi gondnok pótillel- 
ményi ügye.

10. Stulich Dávid, özv. Licht 
Alberlné, Kiéin Jolán, Lovas Juli
anna visszahonositása esetére köz
ségi kötelékbe felvételét kéri.

13. Vámos József, irodaigazgató 
kérvénye 8 heti szabadság engedé
lyezése iránt.

14. Szakács János tűzoltó kérelme 
méltányossági alapon családipótlék 
engedélyezése iránt.

rútjától, Mikó .Jánostól egy pár ci
pőt és egy kabátot kapott kölcsön. 
E ruhadarabokat előadás után nem 
találták s emiatt a két jóbarát pa
rázs veszekedést rendezett. Hajdú 
közben ké1 helyen: hasán és anya
kán megszuila a ruhakölcsönző ba
rátját és hazament.

Eltávozása után vették észre, 
hogy Mikó vérzik és orvoshoz for
dullak. A súlyosan megsebesült 
Mikót behozták a közkórházba, de 
az orvosi scgilscg már nem tudott

I rajta segíteni.
Az eset éjjel 11 óra körül tör- 

; tént, Hajdút negyed 2-kor megvizs
gálták, de itasságot nem állapítot
tak meg.

Dr. Gáli Károly kir. ügyész vád- 
és dr. Hollós Sándor védőbeszéde 
után a törvényszék ifjú Hajdút szán
dékos emberölésért 10 évi fegy- 
házra ítélte.

A vádlott és védője felebbezést 
jelentettek be.

Szabadjegy a buda
pesti balneelogiai 

kiállításra.
Budapesten tegnap nyílott 

meg a balneologiai kiállítás 
(VI. Eötvös-u. 3.) ahol Baja 
nyaralóváros a kiállított felvé
telekkel a vidéki nyaralóhe
lyek között előkelőén szere
pel.

A kiállítás a hó végéig tart. 
A kiállításra szabadjegyek kor
látolt számban rendelkezésre 
állanak dr. Madarász Lajosnál, 
Városháza I. em. 4. sz.

A Budapestre utazók figyel
mét felhívjuk a szabadjegyre.

Tárgyalások 
o gazdakamatok 

leszállításáról.
A fővárosi és vidéki pénz

intézetek tegnap tanácskozást 
tartottak, amelyen a gazdaka
matok leszállítása került szóba. 
A tanácskozáson bejelentettek 
egy részlettervezetet, amely a 
gazdakamatokat lépcsőzetesen 
csökkentené. A tervezet a 
föld megterhelését veszi ala
pul. Minél nagyobb a gazda 
adóssága, annál nagyobb ka
matleszállítást biztosítanak szá
mára. A tervezetről élénk vita 
indult meg. Szóbakeríilt egy 
birtokpolitikai intézet felállí
tása, amely az árverés alá 
kerülő földeket vásárolná össze.

a leboutgeti repülőtéren Helene 
Aubry fiatal francia aviatikusnő egy 
filmvállalal részére repülőgépen vég
zett nyaktörő mutatványokat és 
közben lezuhant. Súlyos sérüléseket 
szenvedett és kevéssel utóbb a kór
házban meghalt.
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Lázárnál olcsón!
PA&L JOB riportregénye:

Habsburgok trón nélkül.

1 Kálvária stáció 
Gödöllőtől Steenockerzeelig. B.

A kabinetiroda íitoisó főnöke és EV. Károly utolsó titkára 
a svájci, maderiai, spanyolországi és belgiumi száműzetés
ről. — M: volt az oka a király halálának? — Forradalom 
Lequitóban Zita miatt. — Utazás a halászok bárkáin.

COPYRIGHT, minden jog fenn kiríva, utánnyomás tilos!

Polzer Hodilz Artúr gróf, a kabinetiroda utolsó főnöke, 
Boroviczényi Aladár, IV. Károly titkára, akit az októberi 
repülés után letartóztattak és Strizl-Arstadt báró dr. 
bécsi udvari ügyvéd, Zita és Oltó meghatalmazott képvi
selője bocsájtották rendelkezésemre adataikat ehhez a
riportomhoz.

1918. október 26-án érkezett meg
IV. Károly Zitával Gödöllőről Schön- 
brunnba. A király gyermekei Gö
döllőn maradtak, IV. Károly Bécs- 
böi Badenbe ment ki. ott volt ak
kor a főhadiszállás. Pesten október 
30 án kitört a forradalom, a királyné 
sirógörcsökben feküdt. Csak más
nap, október 31 én jöttek meg két 
autóval a gyermekek: Ottó, Etelka, 
Róbert, Félix és Károly Lajos. Az 
utóbbi mindössze nyolc hónapos 
volt. Hunyady József gróf főudvar
mester eléjük ment Pozsonyig. A 
család Schönbrunnban lakott, csak 
Károly jött be egyszer-kétszer Becsbe 
a Hofburgba. November 11-én, egy 
nappal az osztrák köztársaság ki
kiáltása előtt, valamennyien Eckart 
sauba mentek.

Az eckartsaui kastély hatvan ki
lóméternyire van Bécstól, egykoron 
a tragikus sorsú királynak legked
vesebb tartózkodási helye volt. A 
környékbeli erdők tele voltak vad
orzókkal, akik veszélyeztették a 
közbiztonságot. A bécsi forradalmá
rok megakadályozták, hogy híveik 
élelmiszereket küldjenek ki Eckart- 
sauba és Boroviozényi Aladár ki
jelentése szerint napokon keresztül 
csak íz került a királyi konyhába, 
amit IV. Károly vadászat közben 
lőtt. Esténkinl sötétek voltak a szo
bák, mert nem volt petróleum, a 
villanyvezeték drótjait pedig isme
retlen tettesek elvagdosták.

Ilyen körülmények között rnácius 
első napjaiban Strult angol ezredes 
— felsőbb utasilásra-e, vagy a maga 
szakállára (ezt döntsék el majd egy
kor a historikusok) — egyre erélye
sebben követelte azt, hogy a kirá- 
család sürgősen utazzék el Svájcba. 
Hivatkozott arra, hogy gyanús ele 
mek járkálnak á kastély körül és 
erdő éjjel-nappal visszhangzott a 
lövöldözésektől. Károly engedett. 
Strult ezredes erélyes követelésére 
az osztrák kormány udvari szerel
vényt bocsátott egykori császára 
rendelkezésére és az „udvar" már
cius 23 án elutazott. A kis Félix fő-

| herceg súlyos betegen feküdt őt 
csak néhány nap múlva vihette ki 

' Svájcba Bellegarde Gabriella gróf
nő udvarhölgy. A királyi családot 
erre az útjára elkísérték : Mária Jo
zefa főhercegnő, a király anyja, to
vábbá Schönborn Ágnes grófnő, ud
varhölgy — ma Boroviczényi Ala
dár felesége — Kerssenbrock Teré
zia grófnő, a királyi gyermekek da
dája — ma is Steenockerzeelben 
van — Pallavicini Crescentia őr
grófnő, Schonta Imre fregattkapi
tány, szárnysegéd, Ledochofsky Vla
dimír gróf ezredes, szárnysegéd, Ma- 
res udvari tanácsos, dr. Bennoni 
kormánytanácsos, Popovici államva- 
suti főtanácsos, Strutt angol ezre
des és 5 tagból álló szolgaszemélyzet.

ÁSmodoxások és tervez- 
getések a genfi tó part 
ján.

IV. Károly első stációja a szám- 
| kivetésben : Wartegg, a bodeni tó 

partján. Egyszerű kis villában, amely 
Zita anyjának tulajdona, lakott rö
vid ideig a család. Innen hamarosan 
Prangindba mentek át, ahol a genfi 
tó partján már egy nagyobb villát 

; béreltek. Hatalmas park vette kö
rül a tipikusan svájci mintára épült 
házat. A hónapok lassan elteltek, a 
királyt sűrűn keresték fel magyar
országi hívei. Károly lassan vissza
kapta kedvét, bizakodó és optimis
ta lett. A pranginsi tartózkodás alatt 
születtek meg Rudolf és Sarolta. 
Komoly tervek tneiüKek fel a ha
zamenetelt illetőleg. Megtörtént az 
első kísérlet. 1921. husvélján IV. Ká- 

| roly idegen útlevéllel vasúton uta
zott el Becsbe, onnan autóval Szom- 

i balhelyre, majd Pestre. A kísérlet 
nem sikerült. . .

A volt uralkodónak vissza kellett 
térnie Svájcba, de a svájci kormány 
most már azt kötötte ki, hogy tar
tózkodási helyét tegye át a pran
ginsi villából. Így költözött ád a l.i 
rályi család Herlensleinbe, a vier- 
waldslálti ló mellé. Az álmodozá
sok azonban tovább tartottak és 
október 21 én Rappersvillenél autó

ba szállt a király, hogy a düben- 
dórii repülőtérre menjen. Itt ült be
le abba a Junkers gépbe, amelyet 
Zimmermann bajor pilóta és Fekete 
Örs, — ma Budapesten igazgatója 
az osztrák meneljegyiroda íókjának 
— vezetlek, Cziráky József birto
kán szálltak le, onnan mentek au
tóval Pest felé. De közbejött Buda 
őrs és Tata . . . Aztán Tihany .... 
Hogy itt mi történt, azt döntsék el 
egykoron azok, akik oknyomozó 
történelmet Írnak . . . IV. Károly a 
Gloworn angol torpedónaszád fe 
délzetére került. Csak Gibraltálban 
tudta meg, hogy Madeira szigetére 
viszik . . .

(Folytatjuk)

Szemétkihordó
véliáiat Baján.

Fővárosi mintára naponta el
szállítják a felgyülemlő 

szemetet.
Elsején furcsa felépítésű nagy ko

csi jelent meg az ^utcákon. Eddig 
Baján még nem láttunk ilyent, de a 
főváros utcáin már megszoktuk. 
Bármennyire rosszul hangzó neve is 
van ennek a különös alakú szekér
nek, — szemeleskocsi — mégis a 
közegészségügy szolgálatában szinte 
nélkülözhetetlen szolgálattal bir.

E kocsi Bors és Társa szállítási 
cégé, amely fővárosi mintára sze
métkihordó vállalatot létesített, mely 
minden nap, reggeli órákban elfu
varozza a felgyülemlő szemetet.

E vállalkozással valóban a közér
dek kívánalmainak lesznek eleget.

Felesleges részletesen foglalkoz
nunk azzal a veszedelemmel, ameiy- 
lyel az udvarokban éktelenkedő sze
métdombok fenyegetik egészségün
ket, különösen a nyári hónapokban.

A „Baja nyaralóváros" eszméje 
is megköveteli, hogy házainkat mi
nél egészségesebb levegő vegye kö
rül, melyet felgyülemlő szemétdom
bok, a betegségokozó bacillusok e 
melegágyai, nem fertőztek meg

Tehát e vállalkozás igazán a köz
érdeket szolgálja és teljesen meg
felel a modern hygiénia követelmé
nyeinek.

A vállalat „Felhivás"-ban értesí
tette a közönséget működéséről, 
amelyben a havi dijat is közük. A 
vállalkozás annyira a közérdeket 
óhajtja szolgálni, hogy ezen meg
állapított dijaktól is eltér és haj
landó oly árért naponta elfuvarozni 
a szemetet, amennyibe annak liosz- 
szabb időközökben! elszállítása ke
rült. így anélkül, hogy újabb ter
hek nehezednének a közönség vál
lára, mindenki elegei tehet a mo 
derű közegészségügy követeimé 
nyeinek.

Reméljük, a közönség méltó 
örömmel fogadja ezt a hézagpótló 
vállalkozást.

Megszűnik a Szent 
István Bajtársi Szö

vetség Szegeden.
A szegedi egyetemi ifjúság nagy 

megmozdulást végzett a legfiatalabb 
bajtársi egyesület, a Szent István 
Szövetség megszüntetése érdekében. 
Ugyanis e nemrég alakult egyetemi 
egyesület működése ellen az utóbbi 
időben nagyon sok panasz, merült 
fel a többi egyesületek részéről. 
Legfőképen azt kezdték észrevenni, 
hogy a „Szent István" anyagi elő
nyöket ígért a kebelébe belépni 
szándékozó tagoknak és ilyen mó
don akarta csekély táborát növelni. 
De a diákság nem jó szemmel nézte 
azt sem, hogy a „Szent István" 
tagjai politikát visznek bele az 
egyesületi életbe. Ugyanis az egye
sület erősen legitimista célzatú, ez 
pedig az egyetem fegyelmi szabály
zatával ellentétben áll.

A napokban az egyetemi ifjúság 
egyesületközi gyűlésen elhatározta, 
hogy egy memorandumot szerkeszt, 
melyben a szövetség káros műkö
désének felfüggesztését kéri az egye
tem rektorától. A memorandumot 
át is nyújtották több száz egyetemi 
hallgató jelenlétében a Rektor Mag- 
nificusnak. A memorandum azokat 
a lényeket tartalmazza, amelyek a 
szövetség működésének szabály-elle
nes volta mellett szólnak, majd az 
utóirat nyomatékosan kéri a szövet
ség felülvizsgálását, felfüggesztését 
majd majd megszüntetését, mert 
ellenkező esetben az ifjúság vezetői 
nem vállalnak felelősséget a közel
jövőben esetlegesen történendő ese
ményekért.

Schmidt Henrik dr., egyetemi rek
tor, válaszában kijelentette, hogy a 
memorandumot az egyetem tanácsa 
elé terjeszti, amely kétségkívül böl-

Mielőtt uj lakásba 
költözik, 

győződjék meg féregmentessé
géről 1 Díjmentes felvilágosítást 
ad és vizsgálatot teljesítenek a 

Bajai Ciánoző 
Vállalat 

megbízóit szakértői: 

Liszka és Hideg 
szobafestők. 

Baja, Katona Józief-utca 3.
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szereptő!

csen és megfelelően fog dönteni eb
ben a kérdésben.

Az egyetemi kötökben nagy iz
galommal tárgyalták az ifjúság meg
mozdulását, különösképen azért, 
mert a Szent István Szövetség több 
jeles egyetemi professzor irányítása 
és vezetése alatt áll, akikkel ilyen
formán az egyetemi ifjúság eléggé 
éles módon szembehelyezkedett.

Nagy érdeklődéssel várják a fej
leményeket.

fiz égőéit csodái 
láthatók ma és minden derült 
estén, április hó 1-től 20-ig, a 
Szent István-téren felállított 
csillagászati távcsöven, estén
ként 7-től 12 óráig.

A távcső az égitesteket 270- 
szer hozza közelebb. Láthatók 
vele a hold kihűlt tűzhányó 
hegyei (kráterek), a jupiter 
bolygó 4 holdjával és a bolygó 
felhő öve (Orion köd) s az 
égbolt összes csillagai.

Egy égitest megtekintése 
személyenként 10 fillér.

„Nstn lesz addig igaz báke 
a földön, amíg a hadiszirr- 
gyprtást nem államosítják!*'

HÍREK.
— Egyházi hírek. Dr. Ravasz 

László ref. püspök Bárdos Lajos 
bajai segéd lelkészt Hatvanba, Bene 
Zoltán hatvani segédlelkészt pedig 
Bajára áthelyezte

— Dr. Bussányl László orvos 
rendelőjét Rákóczi-ut 182 szám alá, 
a volt bajaszenlislváni főjegyzői 
lakásba helyezte át.

— Musvétig 7 órakor zárinak 
az üzletek. Az OMKE bajai 
csoporttá értesíti a város közönségét, 
hogy az üzletek husvétig 7 óráig 
lesznek nyitva.

— Délnyugat Közép válogatott 
footballmérközés. V asárnap lesz 
Pécsett a Délnyugat Közép váloga
tott footballmérkő/.és a déli végek 
szentkorona kupájáért. A válogató 
mérkőzés szerdán lesz Pécsett, ame
lyen Bajáról Kámán, Schulek, Ta- 
dity (BTSE) és Slark (Bácska) vesz
nek részt — reméljük sikerrel.

— Meghűlésnél, náthaláznál, 
mandolalobnál, torokgyulladásnál 
valamin! idegfájdalmaknál és szag
gatásnál naponta fél pohár termé
szetes „Ferenc József keserüviz 
rendes gyomor- és bélmüködést biz
tosit. Egyetemi orvostanárok véle
ménye szerint a Ferenc József viz 
hatása gyors, kellemes és megbíz
ható. A Ferenc József viz hatása 
gyors, kellemes és megbízható A 
Ferenc József keserüviz gyógyszer 
tárakban drogériákban és fiiszertiz- 
letekben kapható.

— Revolvere* merénylet egy 
becsületsértéji per f£tárgya!?s*n. 
A gödöllői járásbíróságon Toby Jó
zsef nyug, kereskedelmi iskolai t •- 
nárt 150 pengő pénzbüntetésre Ítél
ték, m- rt válófélben levő feleségét 
életveszélyesen megfenyegette. Toby 
az ilclet hallatára revolvert rántott 
és kétszer reálőit felesegén*. Egy 
lövési a bitó és az ügyész felé is 
adott le. Feleségét súlyosan megse
besítette, de a több lövés nem ta
lált. A merénylőt letartóztatták.

_  Fegyverbe szólították a pol
gárőrséget a francia határnál. 
Daladier francia miniszterelnök fel 
h.itahnaz'a az alsórajnai megye pre
fektusát, hogy önkéntes polgárőrsé- 
get hívjon fegyverbe a francia ha
lár .nénién, A Saarvidék kormány
zótanácsa felkérte a Közeli ••árosok 
helyőrségeit, hogy állandóan állja
nak készeniéiben arra az esetre, ha 

[ „ Saarvidéken fegyveresen kellene 
i fenntartani a rendet.

— Az t’J kéményseprési díj.
A Hivatalos Lap legutóbbi száma 
közölte a kereskedelemügyi minisz
ter rendeletét a kémény seprési diák 
megállapítása és a kültelki kémények 
seprése tárgyúban. A rendelet a 

i max'mális dijakat a következőképen 
\ állapítja meg: olapdii községekben 

és tunyákon 18 fillér, törvényható
sági és megyei városokban 16 fillér.

-- Nincs jobb házi barát az 
„Igmándi" víznél,

Azórt legyen mlnpen háztar
tásban kéznél!

- Melyek a bejelentési köte
lezettség alá tartozó állati fer
tőző betegségek ! Bejelentés köte
lezettsége alá tartozó fertőző állat
betegségek a következők : keleti mar
havész, lépfene, sercegö üszők, 

• bivalyvész veszettség, takonykor, 
1 szarvasmarhák ragadós tüdőlobja, 

juhhimlö, tenyészbénaság, riihösség, 
\ sertéspestis, sertésorbánc, baromfi

kolera és baromfipestis.
Házakat épít, átalakít és 

tataroz kedvező feltételek mellett a 
i Kertvárosi Építési Vállalat Raja, 

Budapesti-ut Telefon 290.

; gyobb önzeilenséggel és lelkesedés- 
\ S'.d vállalták a sok próbával és az 

öt előadással járó munkát a nemes 
ügy támogatása érdekében, amiért 
e helyen is csak a legnagyobb há
lámat tudom kifejezni.

Baja, 1933. ápii.'is 3 án.
Szentiőay! Béla.

Nyilatkozat
Alulírott Iszer Henrik ur ellen a 

honvédelmi minisztériumhoz felje
lentés intéztem, melyben azt írtam, 
hogy Iszer Henrik ur magát ezre
desnek tünteti fel s ezért az eljárás 
megindítását kértem.

Minthogy meggyőződtem róla, 
hogy ezen feljelentésem téves infor
máción alapult s teljesen alaptalan, 
megtelt feljelentésemért teljes elég
tételt óhajtván adni, érte bocsánatot 
kérek.

Budapest, 1933. április hó 3-án.
Ezsöly Mihály.

*) E rovatban közűitekért a szerkeszlŐ- 
I ség felelősséget nem vállal

H 0 Z L
Elisabeih Bergner az 

Urániában.
Elisabelh Bergner aki legutóbb az 

Áriadne filmben szerepeli, ismét 
itt van hogy bemutassa ez év egyet
len filmjét „Az Álmodó száj" Henri 
Bernstein a „Muzsika" cimü szín
müve alapján készített világ filmet.

E csodálatos tehetségű művész
nő minden film szereplése esemény 
számba megy, azzá teszi a film 
témája, rendezése, és igaz művészi 
játéka. Törékeny leheletszerű finom
sága e filmben különösen érvényesül, 
méltó partnere Rudolf Forster, aki 
nyugodt játékával és férfias meg
jelenésével fog hódítani.

A vigságról Stan és Pun gondos
kodik, és kitűnő híradó egészíti ki 
e parádés műsort, amelynek bemu
tató előadása Szerdán lesz az Urá
niában.

NYILTTÉR.*

Nyilatkozat.
Azon híresztelésekkel szemben, 

amelyek szerint a Liszt Ferenc Kör
nek, zenekarának, illetőleg zeneis
kolájának a Jedermann előadásá
nak jövedelméből részesedése, hasz
na van, kötelességemnek tartom a 
következőket kijelenteni:

Sem a Liszt Ferenc Körnek, sem 
zenekarának, sem zeneiskolájának 
a Jedermann előadásának jövedel 
méből semmiféle részesedése, haszna 

| nincsen. A zenekar tagjai a legna-

Laptulajdonos:
Oc.K N H V L e H £ L.

Április hó 9-én, 
vasárnap

Josef Anthony Roah 
regénye

Izgalmas kalandor
film három részben 

18 felvonásban.

I. rész:

A talált gyermek.

II. rész:

Az elátkozott ház.

III. rész:

A titokzstas &wvár 
hajó

II s r a íl ó.
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APRÓHIRDETÉSEK.

EgészJéges álleánypallók olcsón 
eladók. Érdeklődni lehet Várady 
Érsek itt 47. szám alatt.

Keresünk garagdrozás, műhely 
és iroda céljaira kevés átalakítást 
igénylő és a Belvárosban fekvő épü
letet bérletre. Ajánlatokat a Mavart 
irodába kérjük.

— U.t HÁZ, a házban vegyes 
kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó. 
Cím: Ignácz Illés Baja (Szén! Ist
ván) Homok u 652fa. Ügynököt 
díjazok.

Eladó házhelyed. Pokornyi Já
nos és Patak- utca sarkán 6 drb 
120 négyszögöles házhely, régi Bo- 
kodi-ulon 1209 négyszögöles szöllő 
eladó. — dr. Mészöly Miklós.

A volt bajai Erzsébet királyné 
utca 55. szám alatti gyufagyár 
telke parcellákra osztva egy 
kétlakásos, 2 egylakásos át

alakítható épülettel

ELAD Ó.
Ugyanott bontásból kikerült 
építési anyagok olcsón kapha
tók. Bővebbet a helyszínen.

V

Hl 1 HASD?
(VILÁGSZABADALOM)

e

intisz! ptikus, koncentrált 
w horotvaszanpan, amellyel

Ön 1 perces szappa- 
nozás uíán könnyen és
gyorsan boiolválkozik !

borotválkozás időiarta-
■ SCSlffVmát egyötödére csök

kenti. Arcbőrét üdévé
a és bánonysimává teszi!
ja megszüntet minden bőr-
IRCÓiEfv? ielpattogzást és pattanást.

örborctválkozóknak 
nélkülözhetetlen. A penge 
teljesítő képessége meg
kétszereződik. Pár napon 
belül közöljük, m ’y fod
rász üzletek azok, ahol 

hab©

szappannal borotváinak 
Egyedárusiló Bác-bodrogmegyéLen : 

Vám; drogéria Baja, 
i N G V E ’j mintával készséggel szolgálunk

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

Eladó ház
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mellett.)
Éjjeli 

szolgálatot tart 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

április 3-tól április 10-ig

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

•K ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWARCZ DEZSŰ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut. 
Telefon: 2S0.

APRÍTOTT 
akácfa 

100 kg. 3’20 P.
Kasai darabos szén 100 

kilogramm 3’60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tcjassén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz Telefon 
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.

pécsi tojásbrikett
(circa 7ooo caloria)

pécsi diőbrikett
(sz u r ok m e n t e s)

helyettesítik tökéletesen és gazdaságosan a kokszot!

Kérjen díjtalan próbafűtést!
Egyedárusltá:

í 
í 
í 
í 
J
8 
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| SCHÖN ÉS BAJAI, BAJA j
>,< Haynald-utca 13. szám. Telefonszám 26. ,8 I

gilE 

w

Bakanek *> Goldbers
könyvnyomdája

Bajs, Ferenciek-tere 2. szám.

NY0K
PLAKAT 
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.
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